blandiar, a Latinis etiam intelligi possit. Superest iam, uti praestantia tua, eximie vir, et Poetam hunc, et laborem nostrum exporrecta et hilari fronte suscipiat: quod si factum esse percepero, satis praemii pro sudoribus hisce meis reportasse arbitrabor. Sin quibusdam hae vigiliae meae displicerint, nihil mirum, quandoquidem Somni et Noctis filius Momus, ne superos quidem inculpatos relinquere queat. ἔρρωτο. Marpurgi. M. D. XXXII.

*Pindari Encomium.* Pindari Encomium a Ioanne Lonicero Marpurgi pronunciatum, et vitam et insignia vatis decora complectens. [Inc.]: (sig. a3r) Quia Latinis auribus autorem, quod equidem sciam, fere incognitum, iamnunc enarrandum, ut vires meae tulerint, recepi, Pindarum nimirum, ut Lyricorum omnium facile principem, sic vetustate ac pietate iuxta, apprime conspicuum: non indignum fuerit, Magnifice domine Rector, viri et adolescentes iocundissimi, tanti vatis et laudum, et virtutum catalogum quandam texere, ut inde vel ad sempiternum, neque ullis seculis interitum eius poema inflamentur, alacrioresque ad coelestem Pindaricae lyrae, sive citharae sonitum audiendum (quo aquila in sceptro Iovis residens, prae nimia dulcedine in soporem collocatur) studiosi reddantur. Quod ut rectiori ordine perficiamus, de Lyricis poetis non-nihil primum dicendum: Pindari nostri encomion, hac via, apertius illustriusque in medium prolaturi. . . . (sig. a5r) Quemadmodum autem apes non obsunt mortalium generi, sed maxime prosunt, excellentissimo admirandae industriae opere: cum fucis duntaxat et furibus acre illis bellum: sic Pindari poemata nullius mentem sive nefaria libidine, sive aliis id genus vitiis, sceleribus, crimini bus, inficiunt. Non Lalages, non Lydiae, non Galateae, non Pasiphaes, non vana Iovis adulteria disces: verum ex pudico lyrico, pudicam etiam lyram, vel si mavis, citharam audies. Quin etiam et in Deum et homines pientissimus, virtutes unice praedicat. Et quum in hocce quatuor certaminum, sive ludorum circuitu, reges, principes, aliosque insignes victores semper celebret, ubi ut praeclarissima quaeque docet, ac in summis versatur rebus, ita summo etiam dicendi charactere utitur: propter quem et Horatius nemini imitabilem existimavit. Pertinet quidem Fabii iudicium, non ad solam hanc spectaculorum Graeciae periodon, sed ad alia eius pariter opera. Attamen in his ludis phraseos eius σεμνότης, gravitas et sublimitas satis sese ostendunt: augusta honestorum argumentorum tractatio ubertim etiam, pro lyrics norma, enitescit. Strenuos mehercule, et forteis, aequos et iustos laudibus adusque sydera evehit: ignavos, effoeminatos, iniquos et iniustos ad Tartara usque protrudens./ Interim de industria quaedam occultat, adeo ut et ipse non cuivis sese planum fore putet, dum inquit [Ol. 2.83–86] . . . Id est multae sunt mihi sub cubito in pharetra sagittae, quae intelligentibus tantummodo sonant, et omnino interpretatione egent. Atque hanc voluntariam Pindari nostri nebulam et absconsionem, difficultatem quis appellare possit, eamque ob rem, me una cum Pindaro in discrimen vocare, tali vel consimili apud iudicem obiuratione invadens. Ecquae est ista melliflua vatis eloquentia, quaenam et qualis

illa Poetae gravitas, quod ex composito Heracliti τὸν σκοτεινόν, / (sig. a5v) ad quem Delio, ut aiunt, natatore opus sit, adamari? Et Graeci et Latini dicendi praeceptratores τὴν σαφήνειαν καὶ ἐνάργειαν, hoc est, perspicuitatem ipsam, summum dictionis lumen, maximam orationis virtutem, pulcherrimum ornementum, uno ore, eademque sententia praedicant. Ab hac ergo amussi, ab hac Venere deflectens Pindarus, eloquentiae flumine manare, cum a Philostrato adumbrabitur, tum a Quintiliano praedicabitur? τὴν σαφήνειαν requiro, τὴν ἐνάργειαν efflagito: valeat cum umbris et numeris Platonicis. Hic bona verba, inquam, consideratius loquere. Si luce et perspicuitate Poetam nostrum vacare demonstraveris, tum sesquipedalibus obiectionibus submittemur. Atqui ni summis orationis luminibus exuberasset, haudquaquam inter Lyricos concordi seculorum iudicio palmam esset adeptus, nec hymni eius tantopere ab ipsis Graecis, tot, tantis, tamque variis laudibus cumulati forent. Enimvero quum et terram et pelagus eius lyrae sonitus pertransierit, uti in Isthmiis planum sit, frustra quispiam huismodi causabitur. Nec se obscuritatem quaerere Pindarus gloriatur, verum intelligentibus loqui. Si quisquam inscitiae suae causa, multa in Cicerone non adsequatur, propterea eloquentiae laudibus non orbabitur ipse Cicero. Idem de Pindaro iudicandum. Sapiens, virtutibus clarus et eruditione, facile, ut alia, sic etiam Pindarica obtinebit: quae nulla prudentia redimitus, sed nullis non vitiiis inquinatus, inertiaque deformatus, nunquam sane deprehendet. Et sapientem, et eruditam mentem Pindarus exigit, a qua intelligatur, et puram etiam. . . (sig. [6] r) Quis et quantus sit Pindarus, qualis item certaminum eius quatuor periodus, exposuimus. De usu porro, et commoditate paulum modo dicendum restat: de virtutibus etiam, quarum praecognitis passim exuberat. Quid ergo emolumenti ei, qui Pindaro navat operam, expectandum? Quid ex eo requirendum? Hoc sane, ut mentem ille suam praeclaris virtutibus et sententiis ornet atque instituat, utque vel ex prophano, sed praceptionum sanctitate claro, morum integritatem discat, ne morum et puritatis, quum tamen Christo nomen dederit, expers esse videatur. Tum ut Epidictici generis rationem inde colligat. Et quamvis ex Rethoribus, qui ex professo ἐπιδείξεις tractarunt, discendum considerandumque sit hoc encomiasticon genus, nec ex lyrico orationis (quae copia et dilatatione rerum, et fluxu materierum gaudet) formula adeo absolute sumi possit, quum Lyricorum argomenta semper brevitate subsidant: nam et ipse de brevitate et ornatu suo pronunciat, dum inquit: Breviter ornateque dicta intelligere sapientum est: pulchre tamen et scite, quoad lyra permisit, ad Epidictici filum omneis odas suas tractavit, una et altera generis suasorii demptis. Hac hymnorum oeconomia observata, facile est videre cum schemata, tum tropos, ubi prae caeteris saepius occurrit, comparationes, allegoriae, metaphorae, ut in quibus praecipue regnet, quamquam omnis generis figuris et coloribus luxuriet belle, iam tamen connumerata triade est frequentior. . . . [Expl.]: (sig. [7]r-v) Omnia virtutum et eximiarum rerum genera si percensere debeam, dies me citius defecerit,

tantum abest, ut unius horae spacio perficiam. Quare satis fue/rit has paucas denumerasse: reliquas enim suis posthac locis in ipso autore sumus observaturi. Summam autoritatem et lyrici huius Poetae virtutes, quibus ubique praefulget, hactenus pro virili nostra in propatulo conspiciendas collocavimus, non ut dignum, neque ut tanti autoris gravitas meruisse, verum ut mea tenuitas potuit. Reliquum est, studiosissimi adolescentes, dum virtutes perpetuo ab hoc lyrico commendari audimus, eoque ipso ethnico, ut et nos minime desides ad earum amorem accendamus, earum desiderio exardescamus, mentem nostram illarum formationi submittamus, ne inferiores in bono gentibus deprehendamus olim, quando cunctarum gentium conditor et gubernator cum omnibus et singulis rationem gestae vitae est initurus. Mores etiam et studia nostra ita instituamus, ut largitor omnis pretiosae rei Deus Opt. Max. inde nunquam non praedicetur, futurae semper vitae memores. Sic fiet, ut longe praestantioribus bonis, quam virtutes sunt Pindaricae, exornemur. Pindari Encomii Finis.

*Translation.* Pindari Olympia. Hieroni Syracusio, qui celete victoriam obtinuit, ode prima, Strophe I. colon xvii. [Inc.]: (p. 1) Optima<sup>a</sup> sane res est aqua: aurum vero ut lucidus ignis noctu, sic praevaleret eximie<sup>b</sup> superbis divitiis<sup>c</sup>. Sin certamina proloqui desideras, mi anime, ne porro sole contempleris aliud ferventius interdiu<sup>d</sup> fulgidum astrum<sup>e</sup>, per desertum aethera<sup>f</sup>. Neque Olympico agone, praestantiorum, alium feremus: unde<sup>g</sup> celeberrimus hymnus passim decantatur<sup>h</sup>; prudentium decretis, quo evehunt Saturnium, ad praedivitem qui se recipiunt, felicemque Hieronis<sup>i</sup> larem. . . . / . . . [Expl.]: (p. 155) Convexus volucres pennae vel ad aethera tollunt, / Victorem stadii gloria summa vehit. Olympiorum finis.

Pindari Pythia. Hieroni Aetnaeo Syracusio, curru. Strophe I. colon XVII. [Inc.]: (p. 155) O<sup>a</sup> Aurea cithara, Apollinis Musarumque violacea caesarie praestantium consona et conscientia possessio, te quidem<sup>b</sup> basis et<sup>c</sup> laetitiae principium audit. Siquidem<sup>d</sup> cantores vel<sup>e</sup> signis persuadentur, quando<sup>f</sup> percussa reddis ambages choro admirandorum<sup>g</sup> praeludiorum: ac<sup>h</sup> dirum fortissimumque<sup>i</sup> aeterni ignis fulmen extinguis. Indormiscit et aquila in<sup>k</sup> sceptro Iovis residens, veloci utrinque<sup>l</sup> demissa ala . . . / . . . [Expl.]: (p. 302) Atque ea lex<sup>m</sup> tenue pertransit aes et calamos<sup>n</sup>, qui prope insignem Gratiarum choris urbem in Cepheidis delubro crescunt<sup>o</sup>, fideles saltatorum testes<sup>p</sup>. Quod si qua felicitas absque labore non appetet, ipse tamen Deus, vel hodie vel paulo post consummabit. Fatum enim nemo unquam effugere potest. Aderit autem tempus illud, quod et eum, qui a spe exciderat, in spem reponat, alterum quidem donans, alterum vero denegans.